
        COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
                     Via Vittorio Emanuele – C.F.: 86000270834 – Partita I.V.A.:  00751420837 – � 0941-315252  - � 0941-315235 

sito web: www.comunedimontagnareale.it 

 
 
 
DETERMINA SINDACALE N.61 DEL 24.06.2011 
 
 
OGGETTO: Progetto per i lavori di “Realizzazione parcheggio nel centro urbano”.  Nomina RUP. 

 
Premesso: 
Che  l’Amministrazione comunale intende realizzare un intervento per la realizzazione di un parcheggio nel 
centro urbano, su aree aventi tale destinazione nel P.R.G., ubicate sulla Via Sebastiano del c.u.; 
Dato atto che ai sensi dell’art.7 della legge 109/1994, come recepita con modifiche da parte della Regione 
Siciliana con le leggi regionali n.7 del 2.08.2002 e n. 7 del 2003, occorre procedere alla nomina del responsabile 
unico del procedimento di attuazione dell’intervento di cui sopra; 
Visto il D.P.R. n° 554 del 21/12/1999 art. 7 comma 1°, che prevede l’affidamento dell’incarico di responsabile 
del procedimento, da parte dell’amministrazione, ad un tecnico in servizio nel proprio organico individuato nella 
figura del Geom. Paolo Adornetto, con idonea professionalità e in possesso dei requisiti previsti per la nomina di 
responsabile unico del procedimento; 
Ritenuto dover provvedere in merito; 
Richiamato l’O.R.EE.LL.; 

DETERMINA 

• Di nominare Responsabile Unico del procedimento, ai sensi dell’art.7 della legge 109/1994, così come 
recepita ed integrata con L.R. n.7 del 02 agosto 2002 e L.R. n.7/03 e successive modifiche ed 
integrazioni, il Geom. Paolo Adornetto, tecnico comunale, con idonea professionalità e in possesso dei 
requisiti previsti per la nomina di responsabile unico del procedimento per i lavori di “Realizzazione 
parcheggio nel centro urbano”.  ; 

• Dare atto che per l’espletamento delle funzioni di cui al presente incarico, allo stesso, spetta il compenso 
di cui all’art. n.18 della L.R. n. 7/02 e n.7/03 e successive modifiche ed integrazioni, che sarà previsto 
nel quadro economico di progetto; 

• Il R.U.P. espleterà le funzioni ed i compiti previsti nel DPR 21 dicembre 1999, n.554; 
 
 

                                                                                        Il Sindaco 
                                                                                        f.to Dott. Ing.  Anna Sidoti 

 
                                                     
 


